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Plats och tid Sammanträdesrum Mälaren, Regionhuset, Västerås kl. 13:00-
14:00 

1 Nytt akutsjukhus Västerås, NAV 

1. Föregående möte 

Systemtryck centralgasanläggning 
Styrgruppen har beslutat att inte göra någon förändring i den nya anläggningen. 
Det innebär att det kommer att vara olika systemtryck i den nya anläggningen 
jämfört med den gamla. 

  
Beslut upphandlingsstrategi försörjningsbyggnaden 

Beslut fattas av regionstyrelsen 2026-03-31 eftersom den totala summan 
överstiger delegation till regiondirektör och programchef. Genomgång av 
underlag i ärendet. Tidplanen harmonierar med tidplanen för ny vårdbyggnad, 
och beroenden har tagits i beaktande. 

Diskussion 

Cykelbanan stängs av under byggnationen. Det blir ingen cykelpassage efter 
byggnationen men däremot en gångpassage. 

Verksamheterna i byggnaden ska påverkas så lite som möjligt. Matsalen 
Höjdpunkten kommer att vara öppen med en annan ingång. 

Den yta utanför Kost som tidigare varit parkeringsyta blir en yta för trafik till Kost. 
Vid Sundinska vreten blir vissa parkeringsytor kvar. 

Förstudie Etapp 3 
Styrgruppen föreslås fatta beslut om en utökad behovsanalys och förstudie för 
NAV Etapp 3. Arbetet ska ske i samverkan med Regionfastigheter om bland annat 
upprustning och rivning inom sjukhusområdet samt behovet av skyddsrum 
alternativt skyddade utrymmen. 

2. Status 

Beslut Etapp 2: En SPECT-CT i stället för två 
Projektråd för Vårdverksamhet rekommenderar att investera i en SPECT-CT i 
stället för två. Den yta som tidigare planerades för den andra SPECT-CT:n kan 
komma att bli rondrum; Projekt Etapp 2 kommer att återkomma med förslag på 
användning av ytan utifrån tekniska förutsättningar. Eftersom regionfullmäktige 
beslutat om två SPECT-CT behöver ärendet komma upp för nytt beslut vilket 
planeras till fullmäktiges sammanträde i juni. Vården har kommit fram till att två 
stycken inte behövs. En SPECT-CT kostar runt 13 – 15 miljoner kronor. 
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Diskussion 

Diskussion om bland annat hur mycket bemanning som krävs för en SPECT-CT, 
anledningen till att man landat i att det räcker med en samt tidigare upphandling 
av CT. Huvudfunktioner visas i Bilaga 03 till beslutet om genomförande av etapp 2. 

Verksamhetsutveckling NAV 
En beskrivning av verksamhetsutvecklingsarbetet planeras till ett kommande 
möte. 

Information kostnad skyddsrum mm 
Gällande kostnad för skyddsrum byggnad 81 och 96 omfördelas 40 miljoner 
kronor. Prognos för den totala kostnaden är ca 55 - 60 miljoner kronor på grund 
av sämre markförhållanden och omhändertagande av ras från omkringliggande 
byggnader, vilket ger en brist på 15-20 miljoner kronor. Ett förslag om ny 
omfördelning av medel mellan genomförandebeslut inom NAV beräknas läggas 
fram för beslut i juni. Mer information kommer i maj. 

El del 2 
I beslutet från 2017 finns inte tillräckliga medel avsatta för indexuppräkningar, 
och prognosen visar nu en brist på ca 10 miljoner kronor. Ett förslag om 
omfördelning från byggnad till utrustning planeras läggas fram för beslut i juni. 

Omfördelning av medel från byggnad till utrustning inom beslut Etapp 1 
En ökad kostnad för utrustning har identifierats. Bristen i förhållande till beslutade 
medel är mellan 70 och 100 miljoner kronor. Ett förslag om omfördelning från 
byggnad till utrustning inom beslutad ram för etapp 1 planeras läggas fram för 
beslut i juni. 

Diskussion 
Ytterligare förstärkningar av sten efter sprängningarna kommer inte att behövas. 

Det finns inga övervärden i budgeten, men i och med att man har bra koll på 
ekonomin ser man att det går att omfördela pengar. Förutsättningarna kunde ha 
studerats mer för bättre schablonvärden.  

Sprängningarna för kulvert har blivit dyrare än beräknat, men ekonomin är under 
kontroll. 

Möjligheten att söka bidrag för att bygga skyddsrum är uttömda. Det finns 
däremot möjligheter när det gäller upprustning av befintliga skyddsrum, vilket 
undersöks i samarbete med Juridik och beredskap. 

Den årliga kostnaden kommer att påverkas på grund av olika avskrivningstid för 
byggnad respektive medicinsk-teknisk utrustning, men kostnadsökningen ligger 
inom planerat intervall. 
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En hel del av den gamla utrustningen flyttas med. Fungerande utrustning bör inte 
kasseras för att det ter sig enklare att köpa nytt. Det som går att använda ska 
användas även senare. Avskrivna saker byts ut. Nyckelordet är 
”byggnadspåverkande” – sådant som till exempel är för skrymmande flyttas inte. 

Det kommer inte att bli någon central sängtvätt. I dag kompliceras städningen av 
att det är olika sängar inom sjukhuset. 

Riskanalys Ny kraftdistribution byggnad 07 - Planerade elavbrott våren 2026 
Ställverk i byggnad 59 ersätt med ett nytt ställverk i byggnad 07 för att bland 
annat öka driftsäkerheten, minska energiförluster och säkra tillgång till reservkraft 
och reservdelar. Ett antal verksamheter är berörda, och arbetet beräknas vara 
klart till sommaren. 

Tidplan för ut- och ombyggnad av Västmanlands sjukhus Köping i förhållande till 
etapp 1 och 2 NAV 
Ett utkast till översikt presenteras med preliminär inflytt av verksamheter i Köping 
2032. En förutsättning är att alla beslut fattas enligt plan. 

Information möte med Mälarenergi 
Servitutsavtal är påbörjat. Avtalet behöver vara signerat innan arbetet påbörjas. 
Inkopplingsarbete mot befintliga ledningar sker preliminärt under april/maj 
2026. Regionfastigheter är part i arbetet med avtalet. 

Status, övrigt 
Hänvisning till den visade presentationen. Gällande Projekt Utrustning har 
tilldelning av CT blivit klar och vunnit laga kraft. 

3. Ekonomi 
Till och med februari har ca 2,8 miljarder kronor förbrukats totalt varav ca 165 
miljoner kronor i år. Planen följs. 

Diskussion 

Frågor om bemanning av verksamheter efter flytten är en del av 
verksamhetsutveckling. En genomgång kommer efter semestrarna. 

Än så länge påverkas NAV inte av oroligheterna i Mellanöstern, men 
elektronikkomponenter är en bristvara. 

Övrigt 
Påminnelse om anmälan till rundvandring på NAV i april/maj. 
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